



Det kongelige Kunnskapsdepartementet

Postboks 8119 Dep
0032 OSLO

Vår saksbehandler: Gunnar Solberg
Tlf. 73 86 62 14
E-post: gunnar.solberg@stfk.no
Postmottak: postmottak@stfk.no

Deres ref.: 200902951-/SRM
Vår ref.: 200900104-15
Oppgis ved alle henvendelser
Vår dato: 23.9.2009

HØRINGSUTTALELSE - FORSKRIFT TIL OPPLÆRINGSLOVEN OG PRIVATSKOLELOVEN - BORTVISNING AV ELEVER

Fra Sør-Trøndelag Fylkeskommune konkluderer sin behandling med flg høringsuttalelse.

Fylkesutvalget i Sør-Trøndelag støtter departementets intensjoner med forslaget om endring i Opplæringslovens bestemmelser om bortvisning av elever. Fylkesutvalget er av den oppfatning at en lærer ikke skal kunne vise bort en elev fra andre læreres timer samme dag og foreslår derfor en liten endring i ordvalget:

Rektor kan likevel bestemme at lærerane skal ha mynde til å treffe avgjerd om bortvisning frå undervisninga for resten av sine timar den dagen.

Til grunn for denne uttalelsen ligger flg resonnement, som er tatt inn i saksutredningen for politikerne:

Noe av utfordringen med gjeldende rett på området har vært at vedtak om bortvisning er et enkeltvedtak, underlagt Forvaltningslovens saksbehandlingsregler. De har hindret en rask intervensjon i situasjoner som har gjort det påkrevet. Derfor er det et avgjørende moment som bringes inn i diskusjonen når departementet påpeker at avgjørelser om bortvisning for mindre enn en dag ikke vil være å regne som et enkeltvedtak.

Fylkesrådmannen er enig med departementet både i intensjonene med den foreslåtte lovendringen og i det konkrete forslaget. Vi ser imidlertid med en viss forundring på departementets ordvalg, når de i høringsnotatet stadig bruker uttrykkene ”inntil en dag” og ”resten av dagen” om hverandre, som om de var synonyme.

Realitetene i denne saken er at en lærer i gitte situasjoner må kunne ha anledning til å bortvise en elev fra resten av sine timer den dagen. Men en lærer skal ikke kunne vise bort en elev fra timer eleven skal ha med andre lærere senere samme dag. Dersom det for eksempel oppstår en situasjon i første time, skal en lærer – etter fylkesrådmannens vurdering – ikke kunne vise bort en elev for resten av dagen. Det vil innebære en hel dags bortvisning, noe som fortsatt bør ligge hos rektor. Det vil også være et enkeltvedtak.

Denne uttalelsen, som har vært behandlet i Fylkestingets Opplæringskomité, sendes med et lite forbehold, ettersom den også skal behandles i Fylkesutvalget tirsdag 29. sep. Dersom det skulle bli foretatt endringer der, vil de bli ettersendt.

Med hilsen

Gunnar Solberg
Spesialrådgiver

Kopi:
Grethe Jøndahl, fagleder